
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Элисты

Приказ №
.09.2023г. г. Элиста

«Об участии обучающихся МБОУ «СОШ №2» 
в общероссийской оценке функциональной 
грамотности по модели PISA»

Во исполнение приказа Управления образования Администрации города 
Элисты от 19.09.2023 года №699 «О проведении международного 
исследования PISA-2023 для обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций г.Элисты, родившихся в период с 
09.08.2007 по 27.07.2008»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Эрдеевой З.С. обеспечить условия для 
проведения международного исследования PISA-2023, обеспечить 
аудитории необходимым количеством ноутбуков и компьютеров; при 
необходимости внести изменения в расписание учебных занятий в день 
проведения исследования.

2. Заместителю директора по УВР Эрдеевой З.С., методисту по НМР 
Оджаевой Е.Г., программисту Поволоцкому С.Э. принять участие в 
дистанционных вебинарах, проводимых Рособрнадзором; провести 
международное исследование PISA- 2023 с 09.10.2023г. по 27.10.2023г. 
для обучающихся 9а, 96, 10 классов, достигших возраста 15 лет, в форме 
компьютерного тестирования по математической, естественно-научной, 
читательской грамотности; анкетирование обучающихся по выявлению 
жизненного опыта и их отношения к обучению; онлайн-анкетирование 
для администрации школы.

3. Методисту по НМР Оджаевой Е.Г. довести до сведения педагогов, 
обучающихся и их родителей (законных представителей) список 
участников исследования в количестве 31 человек.

4. Назначить Простотину Е.В., педагога-психолога, Токареву О.С., 
учителя начальных классов - организаторами в аудитории, Шакуеву 
Н.А., главного библиотекаря школы, Михайленко Л.Д., тьютора -  
наблюдателями.

5. Назначить Поволоцкого С.Э., программиста, ответственным за 
проведение диагностики оборудования и обеспечение 
работоспособности компьютеров, ноутбуков в день проведения PISA- 
2023 и размещение информации на сайте школы.

6. Возложить персональную ответственность на Эрдееву З.С., Оджаеву 
Е.Г., Поволоцкого С.Э., Токареву О.С., Простотину Е.В. за соблюдение



информационной безопасности при проведении международного 
исследования в рамках своей компетенции, за обеспечение
объективности результатов исследования.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №2»: ^
С приказом ознакомлены: cfog

Болтикова И.Ю.
й /k  9С.


